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Yttrande över Boverkets tre rapporter; Metoder, 
definitioner och krav inom solenergi i direktivet om 
byggnaders energiprestanda, Översyn av systemet 
med energideklaration och Hållbar mobilitet 
Region Kalmar län har av Klimat- och näringslivsdepartementet fått 
möjlighet att yttra sig över följande tre rapporter från Boverket, som syftar 
till genomförande av det omarbetade EU-direktivet om byggnaders 
energiprestanda (Energiprestandadirektivet, EPBD): 

1. Metoder, definitioner och krav inom solenergi i direktivet om 
byggnaders energiprestanda (Rapport 2025:3). 

2. Översyn av systemet med energideklarationer (Rapport 2025:6). 
3. Hållbar mobilitet (Rapport 2025:8). 

Metoder, definitioner och krav inom solenergi i direktivet om 
byggnaders energiprestanda (Rapport 2025:3)  
Region Kalmar län ser positivt på de redovisade förslagen till 
författningsändringar. Det är dock en begränsning att förslagen i rapporten 
enbart gäller det första steget, som är införlivande av det omarbetade 
Energiprestandadirektivet i nuvarande lagstiftning. Förslag till ändringar i 
Boverkets byggregler (2011:6) föreskrifter och allmänna råd (BBR) samt 
andra föreskrifter om hur direktivet ska tillämpas ska redovisas i ett 
kommande steg. I sista steget ska till exempel kravnivåer och deras 
konsekvenser på samhället redovisas. Det innebär att flera betydande 
frågeställningar kvarstår, som till exempel om retroaktiva krav, vilka 
byggnader som ska ingå samt hur kraven ska utformas.  
Energiprestandadirektivet ska vara en del av svensk lagstiftning redan senast 
den 29 maj 2025, och för att påskynda processen och skapa ett större 
mervärde i remisserna hade det varit önskvärt att Boverket kunnat ta fram 
förslag även till kommande steg, i stället för att hänvisa till kommande 
utredningar. Mot bakgrund av den korta tiden tills ändringarna ska träda i 
kraft behöver arbetet även påskyndas med lagändringar samt genomtänka 
och praktiska lösningar för att omsätta direktiven i Sverige. 
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Region Kalmar län bedömer även att rapportens förslag inte lever upp till 
Energiprestandadirektivets syfte att verka för en helhetslösning för att driva 
en förändring mot en ökad hållbarhet i samhället, utan snarare har 
ambitionen att enbart möjliggöra att göra rätt. Region Kalmar län anser att 
staten behöver ta en mer aktiv roll i det kommande arbetet med 
lagstiftningen och lyfter som exempel på åtgärder att förenkla 
tillståndsförfaranden, underlätta nätanslutning samt säkerställa fortsatt 
utbyggnad av fastigheter. 
--- 
Region Kalmar län positivt på att artikel 10 Solenergi i byggnader anger att 
byggnaders solenergiproducerande potential ska optimeras och regionen 
anser att detta bör övervägas i ett tidigt skede för att möjliggöra produktion 
av solenergi. Dock kvarstår många detalj- och tekniska frågor för hur det ska 
fungera i praktiken. 
--- 
Region Kalmar län anser även att de analyser och förslag som redovisas inte 
fullt ut uppfyller regeringens uppdrag i Uppdrag att ta fram underlag för 
genomförandet av krav inom solenergi i direktivet om byggnaders 
energiprestanda (bilaga 12). Region Kalmar län ser behov av mer konkreta 
och heltäckande analyser och förslag, högre takt i omställningen och ett 
tydligt helhetsansvar hos en myndighet att verka för omställningen. 

Översyn av systemet med energideklarationer (Rapport 2025:6)  
Region Kalmar län ser positivt på de redovisade förslagen till 
författningsändringar, men ser även att dessa kunnat kompletteras med en 
mer utförlig redovisning av inriktningen för hur kraven ska införlivas i 
Sverige och vilka kravnivåer som är tänkta. Region Kalmar län vill här 
betona att ökade kostnader måste innebära mer samhällsnytta. 
Region Kalmar län ser även positivt på rapporten lyfter fördelarna med ett 
mer sammanhängande och likriktat regelsystem. Dock vill Region Kalmar 
län understryka vikten av att Boverket tar fram en helhetslösning för en 
enkel och tillämplig framdrift av energi- och hållbarhetsfrågor. 
--- 
I rapporten föreslås att energirenoveringsplaner ska ersätta de 
rekommendationer som finns i nuvarande energideklaration. Region Kalmar 
län anser att energirenoveringsplaner i så fall bör vara obligatoriska. Ett av 
huvudsyftena med energideklarationer är att bidra till att byggnaders 
energiprestanda förbättras, och för att inte denna drivkraft ska försämras är 
det viktigt att förslag på förbättrande åtgärder alltid tas fram. 

Hållbar mobilitet (Rapport 2025:8)  
Region Kalmar län har inget att erinra mot förslagen till 
författningsändringar som redovisas i rapporten. 
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